
Obsah

Úvod ................................................................................................................................ 5

1. Vymezeni základních pojmú (§ 4 ZDPH)....................................................................... 7

2. Vystavování daňových dokladu (§ 26, § 28)................................................................. 10

3. Základ dané (§ 36) úprava k 1.1. 2013.........................................................................10

4. Základ dané ve zvláštních případech (§ 36a)............................................................... 10

5. Výpočet dané (§ 37 ZDPH a související ustanovení
- § 38 odst. 4. § 47 odst. 1 písm. b), § 48, § 48a)........................................................ 11

6. Oprava základu daně a výše dané,
opravný daňový doklad (§ 42, § 45 ZDPH)................................................................... 11

7. Sazby dané (§ 47. 48. 48a)............................................................................................12

8. Podmínky pro uplatnění nároku na odpočet dané (§ 73 ZDPH).................................. 12

9. Způsob výpočtu odpočtu daně v pomérné výši (§ 75 ZDPH).......................................13

10. Vyrovnání odpočtu dané § 77 ZDPH
- Zásoby, drobný majetek před jeho zařazením do užívání......................................... 14

11. Úprava odpočtu dané (§ 78. § 78a. § 78d ZDPH)........................................................14

12. Nárok na odpočet dané při registraci a zrušení registrace...........................................17

13. Zvláštní ustanovení o zajištění úhrady
na nesplatnou nebo dosud nestanovenou daň (§ 103 ZDPH)..................................... 17

14. Ručení za nezaplacenou daň (§ 109 ZDPH)................................................................ 17

15. Přechodná ustanoveni.....................................................................................................18

16. Komentář к přechodným ustanovením zákona o DPH.
která nabývají účinnosti počínaje 1.1. 2012................................................................. 20

17. DPH ve stavebnictví od 1.1. 2012.................................................................................24

17.1 Režim přenesení daňové povinnosti ve stavebnictví........................................ 25

17.2 Použiti přijatého plnění pro smíšené účely........................................................ 26

17.3 Příjemcem stavebních nebo montážních prací
je osoba registrovaná к DPH v jiném členském státě.......................................26

17.4 Nárok na odpočet daně....................................................................................... 26

17.5 Povinnosti poskytovatele plnění
v režimu přenesení daňové povinnosti............................................................... 27

;



17.6 Povinnosti příjemce plnění
v režimu přeneseni daňové povinnosti............................................................. 27

17.7 Oprava základu dané a výše daně
a oprava výše daně v jiných případech.............................................................28

17.8 Oprava základu dané (§ 42 zákona o DPH)..................................................... 28

17.9 Oprava v případě porušení režimu přenesení
daňové povinnosti (§ 43 zákona o DPH)........................................................28

17.10 Zálohy..................................................................................................................29

17.11 Vedení evidence a výpis z evidence pro daňové účely
podle § 92a zákona o DPH................................................................................33

17.12 Informace GFŘ к výpisu z evidence к režimu
přenesení daňové povinnosti § 92a odst. 6 ZDPH........................................... 33

17.13 Informace GFŘ a MF к režimu přenesení daňové povinnosti
- přehled stavebních a montážních prací, podléhajících režimu
přeneseni daňové povinnosti..............................................................................34

17.14 Informace к výpisu z evidence к režimu
přenesení daňové povinnosti § 92a odst. 6 ZDPH............................................ 35

18. Klasifikace produkce CZ-CPA 41-43............................................................................37


